

Protokół z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie
z dnia 15 września 2020 r.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie w składzie:

1. Elżbieta Józwik Przewodnicząca
2. Maciej Pokusa Wiceprzewodniczący
3. Jacek Kołodziej Członek
4. Tomasz Kurc bart Członek
5. Edward Mazur Członek
6. Kamil Zieliński Członek

w dniu 15 września 2020 r. zgodnie z Planem Pracy Komisji Rady Miejskiej odbyła posiedzenie, którego tematem była *Ocena letniego wypoczynku dzieci i młodzieży zorganizowanego przez MGOKiS, GKRPA oraz placówki oświatowe*. Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Elżbieta Józwik.

Lista obecności radnych oraz zaproszonych na posiedzenie w załączeniu do protokołu.

Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Centrum Usług Wspólnych oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w załączeniu do protokołu).

Po analizie dokumentów stwierdzono, że organizację tegorocznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie różnych form wypoczynku i zagospodarowanie czasu wolnego zweryfikowała wyjątkowa sytuacja epidemiologiczna. Podkreślić należy, że najbardziej interesującą ofertę przedstawił Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie. Placówka z uwagi na bezpieczeństwo uczestników jak i pracowników zweryfikowała działalność i pomimo trudnej sytuacji przedstawiła ofertę kulturalną zgodną z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego oraz uzgodnieniami z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. W ramach zajęć uruchomiono możliwość konsultacji telefonicznych oraz spotkań on-line dla osób, które taką formę zajęć wybrały. Pierwszym etapem było przygotowanie procedur i odmrożenie działalności biblioteki. Zauważyć należy, że wypożyczenia książek wśród dzieci i młodzieży w okresie 01.07-27.08.br. wyniosły 265 i w sumie w okresie letnim z możliwości pracy z książką skorzystało 120 młodych czytelników. Po opracowaniu procedur sanitarnych, na stadionie miejskim w okresie letnim rozpoczęły się treningi drużyn m.in. dwóch drużyn młodzieżowych oraz jednej dziecięcej, które w okresie 01.07-24.08.br. odbywały się dwa razy w tygodniu. Ponadto w momencie rozpoczęcia meczy i umożliwienia udziału publiczności na stadionie w w/w okresie skorzystało ok.300 widzów, zaś z siłowni miejskiej 25 osób. W sumie podczas wakacji frekwencja na stadionie wyniosła około 355 osób- bez uwzględniania ilości treningów. Ponadto w dniach 06-08.07.br przy współpracy MGOKiS oraz Szkoły Muzycznej CASIO w Kielcach przeprowadzono trzydniowe warsztaty gry na instrumentach: gitara, perkusja, bas, keyboard, ukulele, cayon, wokół oraz zajęcia grupowe w zespole rockowym, w których wzięło udział 15 osób. W okresie letnim prowadzone były także zajęcia z indywidualnej nauki gry na gitarze zgodnie z zachowaniem reżimu sanitarnego, w których wzięło 25 osób. Odbywały się również próby zespołów muzycznych działających przy MGOKiS, w których wzięła udział młodzież w liczbie 5 osób. Reasumując z zajęć muzycznych skorzystało 30 osób. Podkreślić należy, że szczególną formą pracy z dziećmi były zajęcia organizowane w formie on-line. Za pomocą nagrywanych w domach oraz rejestrowanych w studiu MGOKiS obrazów przygotowywano filmy okolicznościowe. W ramach projektu Urzędu Miejskiego w Stąporkowie pn. „Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Krasnej wraz z zakupem wyposażenia w celu przystosowania go do pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej” zrealizowano zajęcia dla młodzieży przy użyciu urządzenia z systemem wirtualnej rzeczywistości, w których uczestniczyło 18 dzieci z okolicznych miejscowości. Ponadto w czasie pandemii uczestnikom zajęć ceramicznych do pracy domowej przekazano glinę oraz

uruchomiono możliwość konsultacji telefonicznych i zajęć on-line. W dniu 25.08.br. odbyło się wspólne malowanie regionalnego muralu poświęconego poetom i poezji, w którym uczestniczyło 5 osób. W ramach zadania powstała wspólna praca twórcza, która uświetni tegoroczne obchody 65 lat Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie. Podkreślić należy, że MGOKiS otrzymał dotację w wysokości 7, 5 tys. zł w konkursie zorganizowanym w ramach projektu realizowanego przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach w ramach programu narodowego Centrum Kultury Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 i współfinansowanego przez Województwo Świętokrzyskie. Projekt został rozpoczęty 3 sierpnia i ma potrwać do 9 października br. zakłada uczestnictwo 12 dzieci i młodzieży w wieku 9-17 lat. W ramach zadania zostaną przeprowadzone warsztaty filmowe z wizytą w studiu filmowym redakcji TKN24. Partnerami projektu są placówki oświatowe z gminy Stąporków oraz Urząd Miejski w Stąporkowie. Warsztaty witrażowe dla młodzieży i dorosłych ze względów bezpieczeństwa sanitarnego planowane są dla małej grupy ok.6 osób w dniach 29-30.08.2020 br. łącznie w okresie letnim oddziaływaniem objęto około 600 osób. Z dokumentów przedłożonych przez Centrum Usług Wspólnych wynika, iż na podstawie uzyskanych od dyrektorów placówek oświatowych informacji, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków żaden z uczniów nie korzystał ze zorganizowanego wycieczki letniego dla dzieci i młodzieży.

Z kolei z informacji przedstawionej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że w marcu br. został ogłoszony przez Gminę otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, pn. "Organizacja letniego wycieczki dla dzieci i młodzieży z gminy Stąporków", w odpowiedzi na który nie wpłynęła ani jedna oferta.

Wniosek: Po analizie przedstawionych dokumentów oraz po przeprowadzonej dyskusji Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie pozytywnie oceniła zorganizowanie tegorocznego wycieczki letniego dzieci i młodzieży. Komisja szczególne podziękowania kieruje dla Pani Dyrektor oraz Pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie, która pomimo wyjątkowej sytuacji związanej z epidemią koronawirusa zaprezentowała bogatą ofertę na zagospodarowanie czasu wolnego dla najmłodszych mieszkańców gminy Stąporków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

		Komisja Spraw Społecznych:
1. Elżbieta Józwik	Przewodnicząca
2. Maciej Pokusa	Wiceprzewodniczący
3. Jacek Kołodziej	Członek
4. Tomasz Kurcbart	Członek
5. Edward Mazur	Członek
6. Kamil Zieliński	Członek

Protokół sporządziła:
Karolina Rokita